令和元年度第２回図書館協議会議事録（要旨）

                     日時 令和２年３月６日(金)

                         午後２時～

                      場所 豊明市立図書館会議室

出席者 橋本、近藤、小柳津、宮坂、柴田、鈴木、西谷委員、事務局

欠席者 岩本、樋口委員

議題

(１) 図書館の基本方針について

(２) 令和２年度図書館事業計画（案）について

(３) その他

１．７・８月の開館時間延長の取り止めについて

   ２．特別整理期間の実施時期の変更について

質疑

議題（１）図書館の基本方針について

委員：主要事業「図書館外壁調査事業」の予算はどうですか。

事務局：令和２年度は調査のみです。その後、令和３年度にどの様な修繕をするの

か決定します。

議題（２）令和２年度図書館事業計画案について

委員：「図書館 40 周年」について、予算は付けていないのですか。

事務局：特に請求はしていません。なるべく手作りでお金をかけない方向で考えて

います。ＰＲは、広報等でお知らせしていく予定です。

議題（３）その他について

事務局：１ですが、年間を通して毎週木曜日に２時間延長を行っており、７・８月

の１時間延長は人件費・光熱水費等の経費に対し利用者数増加の効果が薄い

ため、令和３年度以降は取り止めにしたいが、いかがでしょうか。

委員：良いと思います。

事務局：２ですが、毎年６月下旬に特別整理期間を実施しているが、期間中のシス

テム改修や工事等は契約までのスケジュールが短いため、令和３年度以降は

９月下旬に変更する予定です。

委員：良いと思います。